АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025 № 50
 с. Даппы
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 10.03.2022 № 15 «Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов администрация сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края (далее – администрация сельского поселения)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 10.03.2022 № 15 «Об утверждении перечня видов выплат стимулирующего характера и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. Изложить перечень видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Изложить разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края и на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.

Глава сельского поселения «Село Даппы»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края                                                                          А.Е. Ерохин
2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 16.06.2025  № 50

ПЕРЕЧЕНЬ

видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1. Выплаты за квалификационную категорию, ученую степень, звания «заслуженный», «народный».
2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы.
3. Выплаты за качество выполняемых работ.
4. Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет.
5. Выплаты за классность водителям автомобиля.
6. Премиальные выплаты по итогам работы (за месяц, квартал, год).

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

от 16.06.2025  № 50

РАЗЪЯСНЕНИЕ

о порядке установления выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1. Администрация сельского поселения устанавливает виды выплат стимулирующего характера в положениях (примерных положениях) об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального Хабаровского края с учетом Перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края, утвержденным настоящим постановлением (далее – Перечень), в зависимости от отраслевых особенностей.
Иные выплаты (доплаты, надбавки) стимулирующего характера устанавливаются в положениях (примерных положениях) с учетом отраслевых особенностей в соответствии с правовыми актами Российской Федерации и рекомендациями Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.
2. В казенных учреждениях сельского поселения выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными    актами в пределах фонда оплаты труда работников казенных учреждений сельского поселения на соответствующий финансовый год в соответствии с видами выплат стимулирующего характера, установленными в положениях об оплате труда работников этих учреждений.
В бюджетных учреждениях сельского поселения выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в пределах фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений сельского поселения на соответствующий финансовый год с учетом видов выплат стимулирующего характера, установленных в примерных положениях об оплате труда работников этих учреждений, а также Перечня в    зависимости от отраслевых особенностей.
3. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.
Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы.
4. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера конкретизируются в трудовых договорах работников.
5. Установление выплаты за квалификационную категорию, ученую степень, звания «заслуженный», «народный» производится при условии их соответствия профилю профессиональной деятельности.

__________